
Zápis č. 21 ZO ze dne 19.9. 2018 

 1

 
Zápis č. 21 

Z jednání Zastupitelstva obce Zlatá Koruna dne 19. 9. 2018 
 
Přítomno: 13 členů ZO 
Pozdní příchod: 1 člen ZO 
Omluven: 1 člen ZO (viz. Listina přítomných) 
                                    

Program: 
 
           1. Zahájení 
           2. Zhodnocení finančních prostředků – nabídka Komerční banky  
           3. Zpráva o práci rady obce  
           4. Záměr prodeje části pozemkové parcely KN č.292/2 a č.277/2 o celkové     
               výměře 32 m2 vč. technické vybavení 
           5. Diskuse a závěr 
 

 

1. Zahájení – volba návrhové komise 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18.05 starosta obce, dále konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů ZO, takže je jednání usnášení schopné.  
-  program byl schválen 13 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
Navrhl ověřovatele zápisu: Ing. Petr Kornatovský a Mgr. Jaroslav Král 
– schváleno 12 hlasy, nikdo proti,1 se zdržel. 
 
Návrhová komise: 
předseda Ing. Jiří Matoušek, člen Jiří Domin a člen Miroslav Hofman  
– návrhová komise byla schválena 13 hlasy, nikdo proti, nikdo se 

nezdržel. 
 
Zapisovatelem: Radek Moučka 
 
Dále starosta upozornil přítomné, že zápis z minulého jednání ZO byl řádně ověřen, 
nebyly vzneseny žádné připomínky a zápis je k nahlédnutí na dnešním jednání. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání ZO ze dne 25.4.2018  
– schváleno 13 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
V 18.10 hod přichází s omluvou člen zastupitelstva Ing. Petr Gallistl   
 

2. Zhodnocení finančních prostředků – nabídka Komerční  
    banky 
 
Zastupitelstvo obce projednalo nabídku Komerční banky týkající se možnosti zhodnocení 
finančních prostředků, které jsou nahospodařené na běžném účtu. Na jednání 
zastupitelstva byli přítomní zástupci Komerční banky (Ing. Leskovcová,Ing.Pajna a Bc. 
Friml), kteří zodpověděli dotazy a osobně od prezentovali předmětnou nabídku. 
 
Usnesení ZO č.21/2018-1 
Zastupitelstvo obce schvaluje využití finančního zhodnocení dle od prezentované nabídky 
na veřejném zasedání Komerční banky a pověřuje starostu obce k podpisu předmětných 
rámcových smluv  
– schváleno 14 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 



Zápis č. 21 ZO ze dne 19.9. 2018 

 2

 

3. Zpráva o práci rady obce 
 
Starosta podal informace o práci rady obce od 27. 6. 2018 do dnešního jednání ZO. 
 
 

Usnesení ZO č.21/2018-2 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předloženou zprávu o práci rady obce od 27. 6. 
2018 do 19. 9. 2018 a bere na vědomí provedené rozpočtové změny č.5/2018 a 
č.6/2018.  
– schváleno 14 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
 

4. Záměr prodeje části pozemkové parcely KN č.292/2 a  
   č.277/2 o celkové výměře 32 m2 vč. technické vybavení 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Správy železniční dopravní cesty na schválení 
záměru prodeje části pozemku KN č.292/2 a 277/2 v k.ú. Plešovice o celkové výměře 32 
m2 včetně technického vybavení (vlakové čekárny), která je součástí pozemku.  
Jedná se o části drážního tělesa na vlakové zastávce v Plešovicích, které jsou v současné 
době v majetku obce Zlatá Koruna. Dle platných právních předpisů je povinností dráhy 
provozovat a udržovat drážní těleso vč. technického zařízení. Vyhláška Ministerstva 
dopravy č.177/1995Sb.  
 
 
Usnesení ZO č.21/2018-3 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku KN č.292/2 a 277/2 v k.ú. 
Plešovice o celkové výměře 32 m2 včetně technického vybavení (vlakové čekárny), která 
je součástí pozemku. 
– schváleno 14 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
 

 
 
5. Diskuse a závěr 
 
Diskuse 
Starosta – zhodnotil končící volební období 2014-2018 
PhDr. Pavel Král – informace o práci fotbalového klubu a připomínky k absenci 
občerstvení na místním hřišti při fotbalových utkáních. Vyjádření nespokojenosti 
k přínosu z nájmu části Domu kultury a sportu. 
Mgr. Jindřich Špinar – informace ke stavu Domu kultury a sportu z pohledu 
historie nájemců tohoto objektu. 
Eva Jakešová – dotaz na možnost získání leteckých snímků obce. Dotaz na 
uzávěrku dalšího vydání zlatokorunského zpravodaje. 
 
 
 
 
Závěr 
 
Jednání bylo ukončeno v 20.25 hod 
 



Zápis č. 21 ZO ze dne 19.9. 2018 

 3

 
 
 
 
            ………………………                                                   ..…………………….. 
             Radek Moučka                                                       Milan Štindl 
          místostarosta obce                                                  starosta obce                                         
  
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:      ………………………..                ……………………………….. 
                                   Ing. Petr Kornatovský           Mgr. Jaroslav Král                
 


